Пример уведомления выборного органа

первичной профсоюзной организации

о принятии решения о сокращении штата

работников организации.

Председателю профсоюзного комитета Сидоровой М.А.

___31.06.2009__  №  __59

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уведомляю Вас, что 31.08.2009 планируется расторжение трудового договора по пункту 2 части 1  статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации  с:

         1. заместителем директора по УВР     Петровой  Л.И.;

                                  (занимаемая должность)                                        (Ф.И.О.)

2.  лаборантом                                        Некрасовой Т.И. ;
                       (занимаемая должность)                                       (Ф.И.О.)

3. ___________________                     ________________ .

Поскольку данные работники являются членами профсоюза, в соответствии с частью 2 статьи 82 Трудового кодекса Российской Федерации, прошу рассмотреть приложенные документы и в течении 7 дней дать мотивированное мнение о правомерности увольнения указанных работников.

Приложения:
1. Проекты приказов об увольнении;
2. Копии приказа о внесении изменений в штатное расписание;

3. Копии  уведомлений об увольнении;

4. Копии предложения перевода на другую постоянную работу (вакантную должность);

5. Копии заявлений с отказом от перевода.

Директор МОУ СОШ № 15         _________________  И.И. Иванова

Уведомление и приложенные к нему документы получил(а),

«___» ________ 200__ г.

Председатель профсоюзного комитета      _______________  М.А.Сидорова